Российская Федерация
Новгородская область
Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.12.2023 № 113

с. Опеченский Посад

О внесении изменений в постановление Администрации Опеченского сельского поселения от 10.11.2021 № 62 « Об утверждении муниципальной программы Опеченского сельского поселения «Развитие информационного общества в Опеченском сельском поселении на 2022-2024 годы»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,    постановлением Администрации Опеченского сельского поселения от 08.10.2013 № 68 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных  целевых программ, их формирования и реализации»,

Администрация Опеченского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Опеченского сельского поселения от 10.11.2021 № 62 « Об утверждении муниципальной программы Опеченского сельского поселения «Развитие информационного общества в Опеченском сельском поселении на 2022-2024 годы»
1.1 Паспорт   муниципальной программы

	Наименование
Муниципальной
программы
	«Развитие информационного общества на 2019-2021 годы» (далее – Программа)

	Подпрограммы
	Не предусмотрены

	Ответственный
исполнитель
	Администрация Опеченского сельского поселения

	Цели
	Повышение эффективности муниципального управления на основе использования современных информационных технологий

	Задачи
	Внедрение современных информационных технологий и сопровождения информационных систем межведомственного электронного взаимодействия, систем оказания государственных и муниципальных услуг в электронном виде и систем автоматизации деятельности МФЦ,
поддержание в актуальном состоянии официальных сайтов, расширение телекоммуникационной инфраструктуры,
 формирование единого пространства доверия электронной подписи,
создание условий для защиты информации в Администрации Опеченского сельского поселения от преступлений и  правонарушений, совершаемых с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, а также обеспечение целостности, достоверности и конфиденциальности информации на территории Опеченского сельского поселения

	Сроки реализации
	2022-2024 годы

	Объем средств бюджета Опеченского сельского поселения на реализацию муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы
               по принятию бюджета на 2022 год

в 2022 году- 85,0 тыс. рублей
в 2023 году- 168,0 тыс. рублей
в 2024 году- 180,0 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы, оценка планируемой эффективности её реализации
	Создание условий на территории Опеченского сельского поселения для развития современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры; высокое качество предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде; развитие социальной самоорганизации и социального партнерства власти, бизнеса и общественности на основе использования информационных технологий;
развитие сервисов на основе информационных и телекоммуникационных технологий; достижение такого уровня развития технологий защиты информации, который обеспечивает неприкосновенность частной жизни, личной и семейной тайны, безопасность информации ограниченного доступа; обеспечение выполнения целей, задач и целевых показателей муниципальной программы в целом, в разрезе основных мероприятий.

	1.2. Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия

Срок реализации
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.рублей)

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Цель 1. Развитие информационного общества в Боровичском муниципальном районе

	1.1.
	Задача 1. Создание механизма для предоставления государственных и муниципальных услуг  Боровичского района в электронной форме гражданам и организациям

	1.1.1.
	Организация внедрения и сопровождения информационных систем межведомственного электронного взаимодействия, систем оказания государственных и муниципальных услуг в электронном виде и систем автоматизации деятельности МФЦ
	2022-2024 годы
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Задача 2. Создание условий для предоставления государственных и муниципальных услуг Боровичского района гражданам и организациям

	1.2.1.
	Организация создания и модернизация автоматизированных рабочих мест, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг

	2022-2024 годы
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.2.2.
	Развитие и обеспечение функционирования инфраструктуры доступа к государственным и муниципальным услугам в электронном виде
	2022-2024 годы
	бюджет сельского поселения
	30.0
	20.0
	20.0

	1.3.
	Задача 3. Поддержание в актуальном состоянии официальных сайтов органов местного самоуправления

	1.3.1.
	Обеспечение функционирования официального сайта Администрации сельского поселения и публикации на нем  информации о деятельности сельского поселения, доступности информационных ресурсов для граждан и организаций

2022-2024 годы

бюджет сельского поселения
	13.0
	13.0
	13.0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.
	Цель 2. Формирование электронного муниципалитета в Боровичском муниципальном районе

	2.1.
	Задача 1. Совершенствование телекоммуникационной инфраструктуры сельского поселения

	2.1.1.
	Создание, обеспечение функционирования и совершенствование информационно-техноло-гической инфраструктуры Администрации сельского поселения
	2022-2024 годы
	бюджет сельского поселения
	21,6
	27,0
	30

	2.1.2.
	Организация внедрения, сопровождения и обеспечение функционирования информационных систем в Администрации  сельского поселения
	2022-2024 годы
	бюджет сельского поселения
	15,7
	103,0
	111,0

	2.2.
	Задача 2. Создание условий для защиты информации в Администрации сельского поселения от преступлений ,  правонарушений, совершаемых с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, а также обеспечение целостности, достоверности и конфиденциальности информации

	2.2.1.
	Организация приобретения и внедрения в сельском поселении средств электронной цифровой подписи
	2022-2024 годы
	бюджет сельского поселения
	4,7
	5,0
	6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.2.2.
	Организация приобретения и внедрения лицензионного программного обеспечения для  автоматизированных рабочих мест в Администрации сельского поселения для осуществления своей деятельности
	2022-2024 годы
	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	ВСЕГО по программе

	85,0
	168,0
	180,0

________________________

Глава сельского поселения                                              С.В. Панфилова